



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENT0



www.daaeararaquara.com.br

ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
6	REBITADOR PARA REBITE POP 10MM	PEÇ	25	R\$ 90,40	R\$ 2.260,00
VALOR TOTAL LOTE 01					R\$ 7.403,20

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROCA DE CONCRETO SDS MAX 20 MM X 400 MM	PEÇ	8	R\$ 152,46	R\$ 1.219,68
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 1.219,68

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-------	-------------	-------------

1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
1	CADEADO DE 25MM	PEÇ	18	R\$ 20,38	R\$ 366,84
2	CADEADO DE 35MM	PEÇ	13	R\$ 30,57	R\$ 397,41
VALOR TOTAL LOTE 03					R\$ 764,25

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHAVE COMBINADA 1"	PEÇ	4	R\$ 83,48	R\$ 333,92
2	CHAVE COMBINADA 1.1/2"	PEÇ	4	R\$ 221,49	R\$ 885,96
3	CHAVE COMBINADA 1.1/4"	PEÇ	4	R\$ 162,23	R\$ 648,92
4	CHAVE COMBINADA 1/2", AÇO CROMO VANADIUM NORMA DIN 3113, CABEÇA USINADA , NIQUELADO E CROMADO	PEÇ	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
5	CHAVE COMBINADA 10MM	PEÇ	4	R\$ 27,34	R\$ 109,36
6	CHAVE COMBINADA 11/16"	PEÇ	4	R\$ 33,26	R\$ 133,04
7	CHAVE COMBINADA 11MM	UN	4	R\$ 27,38	R\$ 109,52
8	CHAVE COMBINADA 12MM	PEÇ	4	R\$ 29,60	R\$ 118,40
9	CHAVE COMBINADA 13MM	PEÇ	4	R\$ 30,85	R\$ 123,40
10	CHAVE COMBINADA 14MM	PEÇ	4	R\$ 32,38	R\$ 129,52

1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
11	CHAVE COMBINADA 15/16", EM AÇO CARBONO E TEMPERADO, BOCAS CALIBRADAS, ACABAMENTO CROMADO	PEÇ	4	R\$ 71,16	R\$ 284,64
12	CHAVE COMBINADA 3/4", AÇO CROMO VANADIUM NORMA DIN 3113, CABEÇA USINADA , NIQUELADO E CROMADO	PEÇ	4	R\$ 29,06	R\$ 116,24
13	CHAVE COMBINADA 5/8"	PEÇ	4	R\$ 34,25	R\$ 137,00
14	CHAVE COMBINADA 7MM	PEÇ	4	R\$ 17,85	R\$ 71,40
15	CHAVE COMBINADA 8MM	PEÇ	4	R\$ 25,81	R\$ 103,24
16	CHAVE COMBINADA 9/16" -	PEÇ	4	R\$ 33,02	R\$ 132,08
17	CHAVE COMBINADA 9MM	PEÇ	4	R\$ 26,66	R\$ 106,64
18	CHAVE COMBINADA MILIMÉTRICA 18MM, EM AÇO CARBONO TEMPERADO, BOCAS CALIBRADAS, ACABAMENTO CROMADO	PEÇ	4	R\$ 48,75	R\$ 195,00
19	CHAVE DE FENDA 1/4" X 8"	PEÇ	4	R\$ 14,38	R\$ 57,52
20	CHAVE DE FENDA 1/8" X 3"	PEÇ	4	R\$ 9,71	R\$ 38,84
21	CHAVE DE FENDA 1/8" X 5"	PEÇ	4	R\$ 10,39	R\$ 41,56
22	CHAVE DE FENDA CABO E HASTE ISOLADO EM PVC 1/8" X 6", HASTE EM AÇO CROMO VANADIUM	UN	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
23	CHAVE DE FENDA DE 1/4" X 4"	UN	4	R\$ 13,11	R\$ 52,44

1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
24	CHAVE FENDA 3/16" X 5"	PEÇ	4	R\$ 11,79	R\$ 47,16
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 4.151,80

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHAVE GRIFO (RETA) DE 12" (1ª LINHA); TIPO STILLSON; FABRICADA COM BASE NA NORMA BS3594; CABEÇA E CA	PEÇ	17	R\$ 112,30	R\$ 1.909,10
2	CHAVE GRIFO (RETA) DE 14" (1ª LINHA); TIPO STILLSON; FABRICADA COM BASE NA NORMA BS3594; CABEÇA E C	PEÇ	13	R\$ 138,00	R\$ 1.794,00
3	CHAVE GRIFO (RETA) DE 18" (1ª LINHA); TIPO STILLSON; FABRICADA COM BASE NA NORMA BS3594; CABEÇA E CA	PEÇ	2	R\$ 166,06	R\$ 332,12
4	CHAVE GRIFO (RETA) DE 24" (1ª LINHA); TIPO STILLSON; FABRICADA COM BASE NA NORMA BS3594; CABEÇA E CA	PEÇ	2	R\$ 245,99	R\$ 491,98
5	CHAVE INGLESA 8"	PEÇ	1	R\$ 54,01	R\$ 54,01
VALOR TOTAL LOTE 05					R\$ 4.581,21

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
1	CORTADOR PARA TUBO PEAD (PARA TUBOS DE 20MM E 32MM), CORPO REFORÇADO EM ALUMINIO FUNDIDO, SEM CATRAC	PEÇ	15	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
2	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO E CORDOALHA OLHAL X OLHAL, (ESTICADOR DE CAVALETE), CORPO E TERMINAIS F	PEÇ	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
3	ESTRANGULADOR DE VAZÃO PARA TUBO PEAD DE 20 MM E 32 MM, FABRICADO EM AÇO COM ACABAMENTO LAMINADO, TI	PEÇ	12	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL LOTE 06					R\$ 6.105,00

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FOLHA DE SERRA, 12"/300MM, 24T, PARA ARCO FIXO PARA CORTAR AÇO, PVC E MATERIAIS DIVERSOS	PEÇ	90	R\$ 13,12	R\$ 1.180,80
2	GARRAFÃO TÉRMICO 3 LITROS	UN	9	R\$ 33,00	R\$ 297,00
3	MARCADOR INDUSTRIAL 60 ML - 3MM (AMARELO)	PEÇ	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
4	MARRETA DE 1 KG, COM CABO EM MADEIRA	UN	15	R\$ 48,91	R\$ 733,65

1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA, TAMANHO 12" (1ª LINHA)	PEÇ	17	R\$ 131,87	R\$ 2.241,79
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO	PEÇ	14	R\$ 84,96	R\$ 1.189,44
3	ALICATE PARA CANO 9" (1ª LINHA), CORPO FORMADO POR CHAPAS DE AÇO CONFORMADAS; MORDENTE EM AÇO FORJAD	PEÇ	7	R\$ 78,21	R\$ 547,47
4	ALICATE UNIVERSAL SUPER DE 8", AÇO CROMO VANADIUM, CABO ISOLADO DE 1KV, CONFORME NORMA IEC 60900, N	PEÇ	6	R\$ 124,62	R\$ 747,72
5	ARCO DE SERRA FIXO, PARA SERRA DE 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO EM POLIPROPILENO.	UN	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78
5	PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA DE 4 LIBRAS, OLHO OVAL DE 70 X 45MM, EM AÇO 1045 -DUREZA 42 A 46 RC.	PEÇ	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
6	PONTEIRO DE AÇO 3/4" DIAMETRO X 12" COMPRIMENTO (+/- 34CM)	PEÇ	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
7	TRENA DE AÇO 5 METROS, (REFORÇADA 1º LINHA) CAIXA EM PLÁSTICO ABS, FITA EM AÇO TEMPERADO, GANCHO REF	PEÇ	9	R\$ 23,23	R\$ 209,07
8	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30 M (1ª LINHA), CAIXA PLÁSTICA FECHADA ABS, LARGURA DA FITA 12,5MM. GRAD	PEÇ	1	R\$ 81,43	R\$ 81,43
9	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA, 4 LIBRAS, OLHO OVAL DE 70 X 45MM, EM GOIABÃO LIXADO, COMPRIMENTO MI	PEÇ	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
10	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS, DIMENSÃO DE 50 X 20 X 20CM, O5 GAVETAS(1 FIXA E 4 ARTICULADAS), AL	UN	4	R\$ 122,09	R\$ 488,36
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 4.148,31
VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07					R\$ 28.373,45